maciæ, Moguntia, communioni Oppidanorum & Opifium emendo, uendendo, piscando &c. inhibuerint, In quibusdam, ut Basileæ, Argentinæ, Columbariæ, ad omnia onera Laicorum supportanda clericos compulerunt, & sic ipsos Clericos magis quàm Iudæos persecuti sunt.

Non curantes Principes terrarum sed proprias uoluntates exequentes, spretis iuribus Legalibus, Canonicalibus, nec curantes incidere pœnas Canonum & legum contra tales promulgatas pro nihilo reputabant. Insuper hæ duæ ciuitates, Vuormacia & Moguntia statutum fecerunt abhominabile, quot nullus conciuium suorum deberent ferre mensuram antiquam à Clericis dantibus. Sic quod Clerici uina sua non potuerunt uendere.

Contemptus legum & Canonum.

Tandem in Octobri & Nouembri ciuitates & opida & alij ad confœderationem pertinentes obsederant Munitionem Burgkfolms & tribus hebdomadis obtinuerunt & funditus destruxerunt. Erat autem illa Municio firma habens possessorem loerum Simpertum, Laberi filium comitis in Solms.

Arx Burckfolms obsessa & expugnata.

Anno 1382. In fine Ianuarij exercitus ciuitatum Moguntinæ, Vuormaciæ, Spire, Hagenau, Argentinæ, Franckfordiæ, circa CCCC. Lanceatos cum Sagittarijs profecti sunt contra Dñm Iohannem Rodenstein, oppidum, & castra dicta Schotten, & munitionem Ermerstheim destruxerunt, & sic hæ ciuitates cū alijs opidis Sueuiæ confœderatæ, multas exercuerunt insolentias contra Clerum, ualde in elationem elatæ, quia aliquantulum prosperatæ sunt, quædam castra possidentes & dominos Arcium obsidentes. Et sic animum suum conuerterunt in clerum extirpandum, insurgentes in libertates Ecclesiæ, Quapropter in Moguntia cessatum est

Insolentia Ciuitatū in prosperis successibus.

Acta antiqui dissidij

Hæretici Ar-
ticuli.

est à diuinis per multos annos, quod ciues minime curarūt, imo deridebant, quia pullulabant in hæresi, præcipue habentes, 18. Articulos. Multotiens conuenerant tractantes de hæresi eorum, præcipue illa quod nullus presbyter possit conficere corpus Christi nisi soli presbyteri coniugati. Item prohibuerunt dicere, Aue maria, & symbolum, & alia huiusmodi menciens.

Clerus &
Vuormacia
recessit.

Anno autem 1385. Ciues Vuormaciensium. clero maximam uiolentiam intulerunt, & inter cætera mala absecarunt eis in curijs & domibus eorum omnem structuram præminentem super plateas & angulos platearum, hinc clerus recessit à ciuitate, reliquētes bona & possessiōes suas.

Cōtumacia
Vuormaciensium.

Anno 1386. Ciues Vuormaciensium. sepius euocati & citati ad tribunal regis Romanorum Vuentzeslai per clerū, propter magnam uiolentiam quam ciues intulerant clero. Ipsi autē ciues in sua rebellione persistentes, noluerunt cōparere nec se defendere, confidentes confœderationi scilicet der Stette bundt, & sic regali sententia fuerunt condemnati in nonnullas marcas auri.